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NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
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METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
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DESCRIPCION
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA
REMUNERACIONES NO
CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL
GASTOS DE PERSONAL
ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
ADQUISICIONES DIFERENTES DE
ACTIVOS
ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS
CONVENCION DEL METRO - OFICINA
INTERNACIONAL DE PESAS Y
MEDIDAS - BIPM. LEY 1512 DE 2012
PROVISION PARA GASTOS
INSTITUCIONALES Y/O SECTORIALES
CONTINGENTES- PREVIO CONCEPTO
DGPPN
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)
APORTE PREVISION SOCIAL
SERVICIOS MEDICOS (NO DE
PENSIONES)
PLANES COMPLEMENTARIOS DE
SALUD (NO DE PENSIONES).
TRANSFERENCIAS

SENTENCIAS

CONCILIACIONES

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

IMPUESTOS

CUOTA DE FISCALIZACION Y
AUDITAJE
CUOTA DE FISCALIZACION Y
AUDITAJE
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,

SANCIONES E INTERESES DE MORA
FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL
FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL
FORTALECIMIENTO DE LA
CAPACIDAD ANALITICA EN
METROLOGIA QUIMICA Y
BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL
DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA
EN EL AMBITO NACIONAL
DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA
EN EL AMBITO NACIONAL
INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO
DE METROLOGIA NACIONAL
INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO
DE METROLOGIA NACIONAL

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA BOGOTA

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA BOGOTA

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA BOGOTA

INVERSION
TOTAL

APR. INICIAL

APR. ADICIONADA  APR. REDUCIDA

APR. VIGENTE

$17.523.459.000,00 $4.516.321.910,00 $4.516.321.910,00 $17.523.459.000,00

$6.553.889.000,00

$2.370.450.000,00

$1.100.466.000,00

$10.024.805.000,00
$5.150.000,00

$1.974.304.000,00

$1.979.454.000,00

$247.134.000,00

$4.690.811.000,00

$100.634.000,00

$125.186.000,00

$0,00
$5.163.765.000,00
$142.400.000,00

$80.000.000,00

$222.400.000,00
$5.386.165.000,00

$96.542.000,00
$0,00
$36.493.000,00

$133.035.000,00

$3.812.513.623,00

$100.000.000,00

$3.000.000.000,00

$6.800.018.737,00

$150.000.000,00

$1.545.860.540,00

$407.216.580,00

$457.574.591,00

$505.905.420,00

$136.519.989,00

$16.915.609.480,00
$ 34.439.068.480,00

$2.673.793.550,00 $0,00
$1.128.363.497,00 $0,00
$157.906.949,00 $0,00
$3.960.063.996,00 $0,00
$90.200.000,00 $0,00
$351.357.004,00 $0,00
$441.557.004,00 $0,00
$0,00 $0,00

$0,00 $4.401.621.000,00

$0,00 $0,00

$0,00 $114.700.910,00
$114.700.910,00 $0,00
$114.700.910,00 $4.516.321.910,00
$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$0,00 $0,00
$114.700.910,00 $4.516.321.910,00
$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$4.516.321.910,00 $4.516.321.910,00

$9.227.682.550,00

$3.498.813.497,00

$1.258.372.949,00

$13.984.868.996,00
$95.350.000,00

$2.325.661.004,00

$2.421.011.004,00

$247.134.000,00

$289.190.000,00

$100.634.000,00

$10.485.090,00

$114.700.910,00
$762.144.000,00
$142.400.000,00

$80.000.000,00

$222.400.000,00
$984.544.000,00

$96.542.000,00
$0,00
$36.493.000,00

$133.035.000,00

$3.812.513.623,00

$100.000.000,00

$3.000.000.000,00

$6.800.018.737,00

$150.000.000,00

$1.545.860.540,00

$407.216.580,00

$457.574.591,00

$505.905.420,00

$136.519.989,00

$16.915.609.480,00
$ 34.439.068.480,00

APR BLOQUEADA
$ 269.407.658,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$269.407.658,00

$0,00

$0,00

$0,00
$ 269.407.658,00
$0,00

$0,00

$0,00
$ 269.407.658,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$ 269.407.658,00

CDP APR. DISPONIBLE

$16.975.894.853,73  $278.156.488,27

$9.227.682.550,00 $0,00
$3.498.813.497,00 $0,00
$1.258.372.949,00 $0,00
$13.984.868.996,00 $0,00

$92.005.000,00 $3.345.000,00

$2.273.254.015,32 $52.406.988,68

$2.365.259.015,32 $55.751.988,68

$247.133.999,41 $0,59
$19.782.342,00 $0,00
$100.634.000,00 $0,00
$10.485.090,00 $0,00
$114.700.910,00 $0,00
$492.736.341,41 $0,59

$0,00 $142.400.000,00

$0,00 $80.000.000,00

$0,00 $222.400.000,00
$492.736.341,41 $222.400.000,59
$96.537.501,00 $4.499,00
$0,00 $0,00
$36.493.000,00 $0,00
$133.030.501,00 $4.499,00

$3.804.027.132,00 $8.486.491,00

$100.000.000,00 $0,00

$2.928.576.651,38 $71.423.348,62

$6.581.412.238,31  $218.606.498,69

$100.000.000,00 $50.000.000,00

$1.444.466.404,00  $101.394.136,00

$77.458.444,00  $329.758.136,00

$417.968.487,00 $39.606.104,00

$319.868.200,00 $186.037.220,00

$56.050.024,00 $80.469.965,00

$15.829.827.580,69 $ 1.085.781.899,31
$32.805.722.434,42  $1.363.938.387,58

COMPROMISO

OBLIGACION

ORDEN PAGO PAGOS

$12.349.662.847,13  $11.795.833.048,64 $11.768.926.534,64 $11.754.611.334,64

$ 6.643.408.560,00

$2.424.338.031,00

$807.214.074,00

$9.874.960.665,00
$89.989.513,92

$1.899.360.177,80

$1.989.349.691,72

$ 244.538.557,41

$0,00

$5.372.837,00

$10.485.090,00

$112.221.480,00
$372.617.964,41
$0,00

$0,00

$0,00
$372.617.964,41

$76.241.526,00

$0,00

$ 36.493.000,00

$112.734.526,00

$3.715.622.938,00

$81.051.776,00

$2.812.986.731,38

$6.527.826.694,26

$100.000.000,00

$1.041.654.758,00

$0,00

$336.033.253,00

$319.276.825,00

$30.197.467,00

$14.964.650.442,64
$27.314.313.289,77

$ 6.643.408.560,00

$2.424.338.031,00

$807.214.074,00

$9.874.960.665,00
$0,00

$1.435.519.893,23

$1.435.519.893,23

$244.538.557,41

$0,00

$5.372.837,00

$10.485.090,00

$112.221.480,00
$372.617.964,41
$0,00

$0,00

$0,00
$372.617.964,41

$76.241.526,00
$0,00
$36.493.000,00

$112.734.526,00

$3.495.634.469,00

$81.051.776,00

$1.880.081.266,20

$4.666.986.252,86

$0,00

$756.157.108,00

$0,00

$95.193.489,00

$269.981.500,00

$10.288.000,00

$11.255.373.861,06
$23.051.206.909,70

$6.627.290.936,00 $6.627.290.936,00

$2.424.338.031,00 $2.424.338.031,00

$796.425.184,00 $796.425.184,00

$9.848.054.151,00
$0,00

$9.848.054.151,00

$0,00
$1.435.519.893,23 $1.433.678.693,23

$1.435.519.893,23 $1.433.678.693,23

$244.538.557,41 $244.538.557,41

$0,00 $0,00

$5.372.837,00 $5.372.837,00

$10.485.090,00 $10.485.090,00

$112.221.480,00
$372.617.964,41

$99.747.480,00
$360.143.964,41

$0,00 $0,00
$0,00 $0,00
$0,00 $0,00

$372.617.964,41
$76.241.526,00

$360.143.964,41

$76.241.526,00
$0,00 $0,00
$36.493.000,00 $36.493.000,00

$112.734.526,00 $112.734.526,00

$3.493.634.469,00 $3.493.634.469,00

$81.051.776,00 $81.051.776,00

$1.858.493.383,50 $1.858.493.383,50

$4.633.768.144,86  $4.633.768.144,86

$0,00 $0,00

$715.029.053,00 $715.029.053,00

$0,00 $0,00

$94.779.489,00 $94.779.489,00

$269.981.500,00 $269.981.500,00

$7.716.000,00 $7.716.000,00

$11.154.453.815,36  $11.154.453.815,36
$22.923.380.350,00  $ 22.909.065.150,00



